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W nowym roku, nowa szkoła

Infolinia dla mieszkańców Obszaru Ograniczonego Użytkowania

W dniu 1 września Burmistrz 
Dzielnicy Wiesław Krzemień oraz 
p. dyrektor Ewa Gerełło z wiel-
ką radością oficjalnie otworzyli 
nową, część Szkoły Podstawowej 
nr 4 przy ul. Walerego Sławka 
w Ursusie.

Agnieszka Wall

Do istniejącej części gmachu dobu-

dowano skrzydło, gdzie na 3 kondy-

gnacjach znalazło się 8 dodatkowych 

sal, 6 lekcyjnych i  dwie świetlicowe, 

oraz przestronna sala rekreacyjna. 

Każda z nich jest świetnie wyposażona 

w nowe meble i pomoce dydaktyczne, 

w  tym również interaktywne tablice 

oraz rzutniki. Interaktywne tablice to 

prawdziwy rarytas. Działają jak dotyko-

wy ekran, na którym można wyświetlać 

dowolną zawartość komputera, zapisy-

wać notatki, pracować jak na zwykłej 

tablicy a następnie zapisać i wydruko-

wać obraz ekranu. Z tymi urządzeniami 

na pewno żadna lekcja nie będzie nud-

na. W wysokich i  jasnych salach dzię-

ki dużym energooszczędnym oknom 

uczniowie i nauczyciele będą mogli pra-

cować w dobrych dla zdrowia i sprzyja-

jących koncentracji warunkach. Warto 

również zwrócić uwagę na nowocze-

sną stylizację dobudowanego skrzydła 

i zastosowane w nim ciekawe rozwią-

zania architektoniczne, jak np. kwietnik 

usytuowany na dachu sali rekreacyjnej, 

który widoczny jest z  przeszklonego 

korytarza prowadzącego z  nowej do 

istniejącej wcześniej części budynku.

Inwestycja kosztowała ponad 

4 mln. zł. i trwała szesnaście miesięcy. 

Warto było czekać na efekty. Szkoła jest 

nowoczesna i  przyjazna dla uczniów. 

W  nowym skrzydle rozpoczęło naukę 

5 oddziałów przedszkolnych oraz 7 klas 

pierwszych ursusowskich dzieci. W su-

mie placówka dzięki oddaniu do użytku 

nowego skrzydła powiększyła się z 28 

do 35 oddziałów. Podczas wakacji 

wyremontowano również salę gimna-

styczną oraz przyległe do niej pomiesz-

czenia sanitarne w starej części budyn-

ku. Jak mówi Pani dyrektor Gerełło:

„.Nauczyciele, uczniowie i rodzice 

zgodnie twierdzą, że sale są nowo-

czesne, estetyczne, przestronne, 

a także funkcjonalnie urządzone. Tak 

więc uczniowie rozpoczęli nowy rok 

szkolny w  bardzo dobrych nastro-

jach i w bardzo dobrych warunkach 

lokalowych”

Rozbudowa bazy szkolnej jest od-

powiedzią Zarządu i Rady Dzielnicy na 

stale rosnącą liczbę rodzin z  małymi 

dziećmi w  Ursusie, a  tym samym na 

zwiększone oczekiwania mieszkańców 

w zakresie dostępności do szkół i  po-

prawiania komfortu uczenia się naszych 

najmłodszych. Mamy nadzieję, że do-

bre warunki do nauki pomogą naszym 

uczniom w osiąganiu dobrych rezulta-

tów i rozwijaniu swoich umiejętności.

W trosce o zapewnienie miesz-

kańcom Obszaru Ograniczonego 

Użytkowania wokół Lotniska Chopi-

na w Warszawie informacji na temat 

przysługujących im praw, zostało 

uruchomione telefoniczne centrum 

obsługi klienta. Konsultanci udzielą 

informacji dotyczącej składania i roz-

patrywania wniosków o wykonanie 

izolacji akustycznej oraz odpowie-

dzą na wszystkie pytania związane 

z funkcjonowaniem OOU.

Infolinia działa od poniedziałku do 

piątku, w godzinach od 9.00 do 17.00 

pod numerem telefonu: 22 574 04 05 

(opłata jak za połączenie lokalne). 

Istnieje także możliwość kontak-

tu drogą elektroniczną lub poczto-

wą. Wiadomości należy przesyłać 

na adres odpowiedzialnelotni-

sko@polish-airports.com lub adres 

korespondencyjny (P. P. „Porty Lot-

nicze”, ul.  17 Stycznia 49, 02-146 

Warszawa).

„Wspólnota w kulturze” 
Po raz dwudziesty w tym roku będziemy 

uczestniczyć w  warszawskim święcie 

mniejszości narodowych i  etnicznych 

„Wspólnota w kulturze”. W dniach 17- 22 

października w  Ośrodku Kultury „Arsus”, 

ul. Traktorzystów 14 można będzie wziąć 

udział w imprezach organizowanych w ra-

mach festiwalu.� s.5

Prezydent uhonorował
Kilkunastu byłym pracownikom ZM „Ur-

sus” prezydent Rzeczpospolitej Bronisław 

Komorowski nadał wysokie odznaczenia 

państwowe. Wśród odznaczonych zna-

leźli się uczestnicy robotniczego protestu 

z czerwca 1976 roku i działacze Solidarno-

ści z lat 1980-89.� s.2

Wiele robimy osobne zróbmy to razem
„Jesień na Prawniczej” - dzień otwarty 

Środowiskowego Domu Samopomocy dla 

Osób z  Zaburzeniami Psychicznymi „Sło-

neczny Dom” odbył się 22 września. W re-

alizacji tegorocznego projektu pod hasłem 

„Wiele robimy osobno zróbmy to razem” 

wspierało nas Stowarzyszenie BORIS.� s.3

Wieści z ligowych boisk
Rozpoczęły się ligowe rozgrywki z udzia-

łem młodych zawodników KS Ursus. 

W pierwszym ligowym meczu debiutujący 

w  rozgrywkach Orlików U-10 grupa IV 

zawodnicy Ursusa 2002 zremisowali 3:3 

z solidną drużyną SEMP-a Warszawa.�s.12

Nauka w nowej szkole
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W sierpniu 2011 roku Zarząd Dzielnicy 
Ursus m.st.  Warszawy podjął szereg 
ważnych dla dzielnicy uchwał i ustaleń. 

Agnieszka Wall

Między innymi na mocy uchwały do-

konano zmian w  Wieloletniej Prognozie 

Finansowej m.st. Warszawy na lata 2011-

2033 w  załączniku dzielnicowym dla 

Dzielnicy Ursus. Udzielono 50% bonifikaty 

od opłat rocznych z  tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowych 

przeznaczonych na cele mieszkaniowe. 

Podjęto uchwałę w  sprawie akceptacji 

projektu załącznika dzielnicowego do pro-

jektu budżetu m.st. Warszawy na 2012 rok 

oraz prognozy budżetowej na lata 2013-

2014.

Dwóm osobom odmówiono zakwalifi-

kowania i umieszczenia ich na liście osób 

oczekujących na zawarcie umowy najmu 

z zasobów m.st. Warszawy. Osoby te nie 

spełniały kryteriów, które pozwoliłyby 

umieścić je na tej liście.Na mocy uchwały 

została rozwiązana umowa najmu loka-

lu użytkowego przy ul.  Pużaka 4 o pow. 

10,21 m². Lokal przeznaczono do ponow-

nego wynajęcia na okres 3 lat.

= Podjęto uchwałę w  sprawie wybo-

ru ofert na realizację zadań publicznych 

w  zakresie upowszechniania kultury fi-

zycznej w Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 

w 2011 r. 

= Zarząd Dzielnicy wyraził zgodę na 

usunięcie drzew na nieruchomości stano-

wiącej własność m.st. Warszawy, zlokali-

zowanych w  rejonie ulic: Adamieckiego, 

Obrońców Helu, Bohaterów Warszawy 

i  1-go Maja. Po zapoznaniu się z  wnio-

skiem w sprawie podjęcia decyzji dotyczą-

cej przebudowy ul. Zaczarowanej Dorożki 

w  Warszawie, Zarząd Dzielnicy podzielił 

stanowisko Wydziału Infrastruktury Urzę-

du Ursus m.st. Warszawy o pozostawienie 

ruchu jednokierunkowego na tejże ulicy. 

Jednocześnie Zarząd Dzielnicy polecił 

przekazać sprawę pod obrady Rady Dziel-

nicy Ursus, celem poinformowania o pod-

jętej decyzji.

= Zarząd Dzielnicy, po zapoznaniu się 

z informacją na temat założeń do budżetu 

planowanego na lata 2012-2014 przy-

gotowanego przez Wydział Budżetowo-

Księgowy, postanowił odbyć spotkania 

z Naczelnikami Wydziałów, Kierownikami 

Zespołów oraz Dyrektorami Jednostek Or-

ganizacyjnych dla Dzielnicy Ursus. Celem 

będzie omówienie projektu budżetu oraz 

przeprowadzenie koniecznych oszczęd-

ności.

= Wydział Zasobów Lokalowych wystą-

pił z wnioskiem o nie wyrażenie zgody na 

przekształcenie lokalu przy ul. 1-go Maja 

na lokal socjalny. W  celu dokładniejsze-

go rozpoznania Zarząd Dzielnicy prze-

kazał sprawę do Komisji Mieszkaniowej 

w Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.

= Zgodnie z pismem Wydziału Aministra-

cyjno-Gospodarczego, Zarząd Dzielnicy za-

akceptował zmianę w składzie komisji ds. 

likwidacji składników majątku ruchomego 

w Dzielnicy Ursus. Zarząd Dzielnicy zapo-

znał się ze sprawozdaniem merytorycz-

nym z działalności programowej Ośrodka 

Kultury „Arsus za pierwsze półrocze 2011 

roku. Jednocześnie Zarząd polecił przeka-

zać w/w  sprawozdanie pod obrady Ko-

misji Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 

Rady Dzielnicy Ursus m.st.  Warszawy. 

= Zakład Gospodarowania Nierucho-

mościami wystąpił z  wnioskiem w  spra-

wie wyrażenia zgody na zwrot 1/2 części 

zabudowanej nieruchomości położonej 

w dzielnicy Ursus.

= Zarząd Dzielnicy przychylił się do opinii 

prawnej dotyczącej zwrotu wnioskodaw-

czyni w/w nieruchomości.

= Zarząd Dzielnicy uznał za konieczne 

powołanie Zespołu ds. rozmów i  nego-

cjacji w  sprawie gruntów przy ul.  Dzieci 

Warszawy 42. 

Z prac Zarządu Dzielnicy

Prezydent uhonorował byłych pracowników ZM „Ursus” 
Kilkunastu byłym pracownikom ZM 
„Ursus” prezydent Rzeczpospolitej 
Bronisław Komorowski nadał wyso-
kie odznaczenia państwowe. Wśród 
odznaczonych znaleźli się uczestni-
cy robotniczego protestu z czerwca 
1976 roku i  działacze Solidarności 
z lat 1980-89.

– Te odznaczenia są podziękowaniem 

za Państwa poświęcenie. Narażając 

szczęście osobiste, a  często także 

życie, walczyliście o wolność całego 

społeczeństwa. Taka postawa zasłu-

guje na najwyższe uznanie – powie-

dział Jacek Kozłowski wojewoda ma-

zowiecki, który w imieniu prezydenta 

wręczył odznaczenia. W uroczystości 

wzięli udział też doradcy prezydenta 

RP Henryk Wujec i Krzysztof Król.

Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodze-

nia Polski zostali odznaczeni: Bogdan 

Bujak i Barbara Tatko-Chruszczyńska.

Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodze-

nia Polski odebrali: Mirosław Chmie-

lewski, Jerzy Domżalski, Benedykt 

Filoda, Ewa Gołebiowska, Marek Ja-

rosiński, Barbara Konarska, Stanisław 

Małecki, Stanisława Popiołek, Stani-

sław Romanowski, Alicja Szot.

Złotymi Krzyżami Zasługi uhonoro-

wano: Mariusza Ambroziaka i Mariu-

sza Szuleckiego.

ZM „Ursus” przypadła wyjątkowa 

rola w  latach osiemdziesiątych XX 

wieku. 

Obok Stoczni Gdańskiej im. Lenina 

był bodaj najważniejszym zakła-

dem przemysłowym w  Polsce, któ-

ry stawiał opór totalitarnej władzy. 

Dobrze, że wysiłek pracowników 

fabryki na rzecz przemian demokra-

tycznych i odzyskania wolności przez 

nasz kraj zaczyna być zauważalny.

Uroczystość odbyła się z  okazji 31 

rocznicy podpisania Porozumień 

Gdańskich.
Odznaczeni przedstawiciele Ursusa

Fo
t. 

Ew
a F

ilip
ow

icz
, B

iur
o 

Pr
as

ow
e W

oje
w

od
y M

az
ow

iec
kie

go



w w w. u r s u s . w a r s z a w a . p lwww.facebook.com/dzielnicaursus www.twitter.com/dzielnicaursus

Urząd D Z I E N N I K  U R S U S A
 •3

Sprawa kamienicy 
W  ostatnim czasie pojawiła się 
w lokalnej prasie nieprawdziwa in-
formacja, jakoby Burmistrz W. Krze-
mień odmówił mieszkańcom ka-
mienicy przy ul. Kompanii Kordian 
27 pomocy. W ramach posiadanych 
kompetencji Burmistrz dzielnicy 
oraz urzędnicy podjęli wszystkie 
możliwe kroki, aby mieszkańcom 
wspomnianej kamienicy pomóc. 
Wystosowano pismo do Powiatowe-

go Inspektoratu Nadzoru Budowla-

nego dla m.st.  Warszawy z  prośbą 

o  przeprowadzenie kontroli prowa-

dzonych w  kamienicy prac remon-

towych, w  skutek których lokatorzy 

zostali pozbawieni dostępu do wody 

pitnej oraz sieci kanalizacyjnej. Wysła-

no również zawiadomienie do Miej-

skiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i  Kanalizacji z  prośbą o  interwencję 

i zapewnienie mieszkańcom możliwo-

ści korzystania z wody z miejskiej sieci 

wodociągowej. Urząd Dzielnicy Ursus 

m.st.  Warszawy zwrócił się również 

do Państwowego Powiatowego In-

spektora Sanitarnego dla m.st.  War-

szawy z prośbą o zapewnienie przez 

właściciela zabezpieczenia odpowied-

nich warunków higieniczno-sanitar-

nych mieszkańcom nieruchomości na 

czas prowadzonego remontu. Dodat-

kowo na zlecenie burmistrza sytuacja 

lokatorów kamienicy została poddana 

analizie. Delegatura Biura Bezpie-

czeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

pozostaje w stałym kontakcie z policją 

w tej sprawie.

Urząd Dzielnicy Ursus m.st. Warsza-

wy działa w oparciu o obowiązują-

ce przepisy i nie posiada legitymacji 

prawnej do występowania w  spo-

rze pomiędzy prywatnym właści-

cielem budynku a lokatorami w nim 

zamieszkującymi. Obowiązki wynaj-

mującego wobec lokatorów określa 

art. 6a ust. 1 i ust. 3 Ustawy z dn. 

21 czerwca 2001 roku o  ochronie 

praw lokatorów, mieszkaniowym 

zasobie gminy i  zmianie Kodeksu 

cywilnego.

Agnieszka Wall

rzecznik prasowy 

Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy

Wiele robimy osobno zróbmy to razem
„Jesień na Prawniczej” – 22 wrze-
śnia to dzień otwarty Środowi-
skowego Domu Samopomocy dla 
Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 
„Słoneczny Dom”. W realizacji te-
gorocznego projektu pod hasłem 
„Wiele robimy osobno zróbmy to 
razem” wspierało nas Stowarzy-
szenie BORIS.

Katarzyna  
Wiraszka-Lewandowska

Była to wyjątkowa okazja do nawią-

zania osobistego kontaktu z osobami 

chorującymi psychicznie w  środo-

wisku, w  którym pomimo trudnych 

okoliczności wynikających z  choro-

by, mogą wśród innych uczestników 

dzielić, rozwijać i  realizować swoje 

zainteresowania i  zmierzać do lep-

szego życia z chorobą.

W tym roku, poprzez wspólne grillo-

wanie, karaoke, ekspresję na murze 

i  prezentację efektów warsztatów 

pod hasłem „Ja to nie tylko choro-

ba” zrealizowanych w  „Słonecznym 

Domu”, chcieliśmy zaprosić do dialo-

gu dotyczącego postrzegania i  trak-

towania problemów psychicznych. 

W  dalszej perspektywie mamy na 

uwadze kształtowanie pozytywnego 

(rzeczywistego) wizerunku osób cho-

rujących psychicznie oraz zintegro-

wanie lokalnych działań partnerskich 

osób i  instytucji wokół środowisko-

wych domów samopomocy.

W  aktywnej integracji uczestniczyła 

dyrekcja Ośrodka Pomocy Społecznej, 

władze i  radni Dzielnicy, przedsta-

wiciele Wydziału Polityki Społecznej 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódz-

kiego oraz Biura Polityki Społecznej 

Urzędu Miasta Stołecznego Warsza-

wy oraz przedstawiciele zaprzyjaź-

nionych Środowiskowych Domów 

Samopomocy oraz Stowarzyszenia 

BORIS.

Zachęcamy do wymiany doświadczeń 

poprzez nasz kwartalnik „Alternaty-

wa”, który tym razem poświęcony 

jest w całości kształtowaniu pozytyw-

nego wizerunku osób chorujących 

psychicznie w  czterech obszarach: 

rozumienia choroby, leczenia, funk-

cjonowania ŚDS i życia z chorobą.

Kwartalnik „Alternatywa” będzie do-

stępny w Urzędzie Dzielnicy.
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Wrześniowe koncerty na stałe za-
gościły w  programie imprez kul-
turalnych Ursusa. Nie inaczej było 
w tym roku. 10 września odbył się 
festyn Pożegnanie Lata, zorgani-
zowany na scenie letniej w Parku 
Czechowickim. Gwiazdą wieczoru 
był zespół Wilki.

Impreza plenerowa „Pożegnanie 

lata” jest drugim co do wielkości, 

po „Dniach Ursusa”, największym 

wydarzeniem kulturalnym w  naszej 

dzielnicy. Uroczyście otworzył ją 

i przywitał zgromadzonych gości Ja-

cek Duchnowski Zastępca Burmistrza 

Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.

Tego dnia Urząd Dzielnicy przygoto-

wał szereg atrakcji. Na terenie paku 

zostały rozstawione liczne punkty ga-

stronomiczne, stoiska z  zabawkami, 

a najmłodsi mogli skorzystać z szere-

gu urządzeń zabawowych. 

W  namiocie Centrum Medycznego 

Warszawskiego Uniwersytetu Me-

dycznego prowadzono badania. 

Mieszkańcy mieli do wyboru: bania-

nie cukru, pomiar ciśnienia i  chole-

sterolu. W  badaniach uczestniczyło 

około 120 pacjentów.

Popołudniowy cykl rozpoczęło 

Święto Latawca, organizowane we 

współpracy z  Towarzystwem Przy-

jaciół Dzieci. Autorzy najpiękniej-

szych latawców otrzymali nagrody 

rzeczowe. Uczestnicy konkursu ry-

walizowali w  trzech kategoriach: 

na najlepiej wykonany latawiec 

przez najmłodszego uczestnika,  na 

latawiec najdłużej utrzymujący się 

w powietrzu i – najoryginalniejszy. 

Oprócz nagród głównych każdy 

uczestnik otrzymał nagrodę pocie-

szenia. 

O  godzinie 16.00 swój koncert dał 

zespół Ola&Silver Head, na czele 

którego stoi młoda artystka. Przed-

stawianymi utworami były przypomi-

nające o dawnych przebojach covery. 

O godzinie 17.00 na scenie rozpoczął 

się koncert Andrzeja Antolaka i  ze-

społu Red Yo One. Godzinę później 

na deskach amfiteatru zagrali muzycy 

zespołu Ola Ost. 

O godzinie 19.00 odbyły się konkursy 

sponsorowane oraz konkurs wiedzy 

o rodach Ursusa cieszący się dużym za-

interesowaniem mieszkańców, którzy  

licznie wzięli w nim udział. Prawidłowe 

odpowiedzi zostały nagrodzone a upo-

minki wręczyli: przedstawicielka rodu 

Grabskich i Wojciechowskich Pani Poseł 

Małgorzata Kidawa-Błońska i Wicebur-

mistrz Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 

Jacek Duchnowski.

Jednak największą atrakcją wieczoru 

był koncert niezwykle popularnego 

zespołu Wilki. I tak o godzinie 20.00 

zapewnili wszystkim widzom nie-

samowitych emocji. Oczywiście nie 

mogło zabraknąć takich hitów jak: 

Baśka czy Son of the Blue Sky.

Dziękujemy za wspólną zabawę i do 

zobaczenia za rok! 

Impreza została zorganizowana dzięki 

wsparciu naszych sponsorów. Dzięku-

jemy następującym firmom: NaszUru-

sus, Warsaw Apartments, Celtic, Ori-

flame, Avon, Hyundai Pruszków, Moto 

Factory oraz Leroy Merlin. 
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Wilki pożegnały lato

Lider zespołu Wilki
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Dwudziesty rok z  rzędu będzie-
my uczestniczyć w  warszawskim 
święcie mniejszości narodowych 
i  etnicznych „Wspólnota w  kultu-
rze”. W  dniach 17- 22 paździer-
nika w  Ośrodku Kultury „Arsus”, 
przy ul.  Traktorzystów  14 można 
będzie wziąć udział w  imprezach 
organizowanych w  ramach tego 
festiwalu. 

Bożena Iwaniukowicz

Patronat nad festiwalem objęli: Mar-

szałek Województwa Mazowieckie-

go, Prezydent m.st. Warszawy, Prze-

wodniczący Rady Dzielnicy Ursus, 

Burmistrz Dzielnicy Ursus. Przez cały 

tydzień można będzie delektować się 

różnego typu wydarzeniami. 

Spotkacie się Państwo z  panem Mi-

chałem Jagiełło – znawcą gór – ra-

townikiem TOPR, taternikiem, alpini-

stą, publicystą i  pisarzem. Jest rów-

nież absolwentem UJ w  Krakowie. 

Na spotkanie autorskie z  Michałem 

Jagiełło pt. „Od niego wszystko się 

zaczęło…” zapraszamy w poniedzia-

łek 17 października br. o godz. 18.00 

do sali kameralnej.

W dniu 18 października o godz. 19.00 

w sali św. Cecylii przy Parafii Św. Jó-

zefa Oblubieńca (ul.  Sosnkowskiego 

34) odbędą się otwarte warsztaty 

śpiewacze z  Chórem Cantate Deo 

„Kalinka Maja”. Na warsztatach moż-

na nauczyć się pięknych utworów 

mniejszości. Opracowane na warsz-

tatach utwory zostają włączone w re-

pertuar chóru. Warsztaty poprowadzi 

Dorota Męckowska. Wstęp wolny.

W środę 19 października godz. 19.00 

w sali kameralnej odbędzie się Salo-

nik Sztuk Arsusa. Wystąpi Jurija Toka-

ra z mniejszości ukraińskiej. Lwowski 

bard, z zawodu lekarz i muzyk, od kil-

ku lat mieszka i występuje w Polsce. 

Śpiewa dumki ukraińskie, piosenki 

lwowskie, romanse rosyjskie. Wstęp 
wolny. 

W czwartek 20.10.2011 r. o godz. 19.00 

zapraszamy na spektakl teatralny „Sza-

fa” w wykonaniu Moniki Kufel, aktorki 

Teatru Barakah z Krakowa, scenariusz 

– Monika Kufel, Marcin Biały, reżyseria 

– Ana Nowicka, scenografia – Moni-

ka Kufel, muzyka – Krzysztof Figurski. 

Bezpośrednio po spektaklu odbędzie 

się spotkanie z  Moniką Kufel i  Aną 

Nowicką. Tytułowa szafa stanowi cen-

trum wydarzeń, których świadkami 

stają się widzowie, bezradni, jak ludz-

kość wobec tragedii Holokaustu. Jest 

to teatr przedmiotu. Autorzy spektaklu 

nie stawiają kropki nad „i”. Pozosta-

wiają widzom miejsce, na dokonanie 

własnych przemyśleń, na wewnętrzną 

refleksję... Pozostaje tylko zadać py-

tanie: czym jest szafa...? Schronem, 

pułapką, wagonem pociągu, piecem 

krematoryjnym...? Czy sami przypad-

kiem też nie uciekamy do jakiejś szafy? 

Piwnica „Arsus”. Wstęp wolny.

W piątek 21 października godz. 17.00 

Galeria Ad-Hoc zapraszamy na wer-

nisaż „Romani art” jest to sztuka 

malarstwa i  rzeźby trójki młodych 

romskich artystów.

21.10.2011  r. o  godz.  18.00 w  sali 

widowiskowej odbędzie się koncert 

romskiego zespołu Dromanca, który 

połączony będzie z warsztatami tań-

ców romskich prowadzonymi przez 

Lilianę Cencel.

Zespół Cygański istnieje od 1994 

roku. Początkowo jako duet – wy-

płynął z rodzinnego zamiłowania do 

muzyki cygańskiej, którą wykonywał 

ojciec założycielki w słynnym Zespole 

Roma. Przez lata skład Zespołu po-

większył się. Wykonują oni zróżni-

cowany repertuar począwszy od tra-

dycyjnej muzyki cygańskiej, poprzez 

rytmy bałkańskie, rosyjskie romanse 

po piosenki biesiadne, które bawią 

widzów. Wstęp wolny.

W sobotę 22.10.2011 r. o godz. 18.00 

w  sali widowiskowej odbędzie się 

koncert galowy zespół Zakopower.

Zespół muzyczny założony przez 

skrzypka Sebastiana Karpiela-Bu-

łeckę. Oprócz niego grupę tworzą: 

Wojciech Topa, Bartek Kudasik, Jó-

zef Chyc-Scepon, Piotr Rychlec, To-

masz Krawczyk, Michał Trąbski i Łu-

kasz Moskal. Nazwa zespołu nawią-

zuje do miasta Zakopane, z którego 

pochodzi lider zespołu. Ich debiu-

tancka płyta Musichal to połącze-

nie tradycyjnych góralskich melodii 

i  nowoczesnej klubowej muzyki. 

Druga płyta zespołu, „Na Siedem”, 

została wydana bezpłatnie razem 

z dziennikiem Polska The Times 20 

października 2007. 30 listopada 

2007 roku ukazała się specjalna 

edycja płyty „Na siedem”, poszerzo-

na o dwa nowe utwory oraz covery 

Gyongyhaju lany zespołu Omega 

i  „W dzikie wino zaplątani” Marka 

Grechuty. W pozostałych utworach 

poszerzono brzmienie muzyczne, 

m.in. o  skrzypce elektryczne, so-

lówki gitarowe itp. W  tworzeniu 

płyty swój udział mieli Adam No-

wak (teksty), Kayah (tekst), Rafał 

Bryndal (tekst), Nigel Kennedy 

(skrzypce elektryczne), Mamadou 

Diouf (śpiew). W  maju 2011 uka-

zała się trzecia studyjna (a ogółem 

czwarta) płyta zespołu pt. Boso. Im-

preza biletowana: 30 i 40 zł. Bilety 

do nabycia w Ośrodku Kultury „Ar-

sus”, ul.  Traktorzystów 14, www.

arsus.pl, wejście B, pokój nr 15 

w godz. 9.00-19.00 (pon.- piątek).

W imieniu patronów, wykonawców 

i organizatorów serdecznie 

zapraszamy!

Jubileuszowy Festiwal Mniejszości Narodowych i Etnicznych  
„Wspólnota w kulturze”

Zespół Zakopower
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Co, gdzie, kiedy?
Ośrodek Kultury „Arsus” (ul. Traktorzystów 14)
• �6 października, godz.  17.00 – wieczór poetów w  ramach 50. edycji 

Warszawskiej Jesieni Poezji. Udział wezmą poeci Związku Literatów Pol-
skich: Janusz Terner, Józef Bułatowicz, Tadeusz Józef Maryniak, Paweł 
Kubiak. Prowadzenie Bogusław Łopuszyński. Wstęp wolny.

• �7 października, godz.  19.00 – spektakl teatralno-muzyczny pt. „Po-
zwól mi odejść” na podstawie prozy Katarzyny Grocholi w wykonaniu 
zespołu teatralno-kabaretowego „Zżyna”. Program wyreżyserowany 
w ramach akcji „Październik miesiącem walki z nowotworem”. Wstęp 
wolny.

• �9 października, godz. 12.30 – bajka aktorska dla dzieci (3 – 8 lat) pt. 
„Czerwony kapturek” w wykonaniu artystów Teatru „Narwal”. Tradycyj-
na polska bajka, ale opowiedziana w niezwykły sposób, bo muzycznie 
i  tanecznie. Historia znana wszystkim doskonale lecz warta obejrzenia 
kolejny raz. Reżyser tak wykorzystał motyw bajki, by przestrzec malucha 
przed różnymi niebezpieczeństwami czyhającymi na niego podczas po-
wrotów do domu, na placu zabaw lub gdy na chwilę znajdziemy się poza 
troskliwym okiem opiekuna. Przedstawienie bardzo interaktywne wcią-
gające dzieci do wspólnego śpiewania i opowiadania. Cena biletu 10 zł.

• �14 października, godz. 18.00 – spotkanie z klasykiem. Wieczór autorski 
Ernesta Bryla. Wstęp wolny.

• �18 października, godz. 18.00 – spotkanie edukacyjne w Klubie Dysku-
syjnym Myśli Politycznej. Wstęp wolny.

• �27 października, godz.  19.00 – występ kabaretu „Pół serio” Wandy 
Stańczak. Wstęp wolny.

• �28 października, godz.  19.30 (piwnica „Arsus”) – koncert młodzieżo-
wych zespołów rockowych. Cena biletu 5 zł.

Dom Kultury „Kolorowa” (ul. Sosnkowskiego 16)
• �1, 2 października, godz. 9.30 – Turniej Szachowy z cyklu „Cztery pory 

roku”
• �14 października godz.18.00 – wieczór Laureatów Mazowieckiego Kon-

kursu „Moja wiedza o II Wojnie Światowej” edycja 2011 pt.”Armia ge-
nerała Andersa”. Wstęp wolny.

• �16 października, godz.16.30 – „Od Bacha do Piazzoli”, koncert z cyklu 
Niedzielne Spotkania z Muzyką Kameralną w wykonaniu duetu Acco-
Flute w  składzie: Elwira Śliwkiewicz-Cisak – akordeon, Dorota Puch-
nowska-Aftyka – flet. Wstęp wolny.

• �23 października, godz.12.30 – „Kubuś i  przyjaciele”- bajka lalkowo-
aktorska o przygodach pluszowego misia i jego przyjaciół z cyklu Nie-
dzielne Spotkania z Teatrem. Wstęp 10 zł.

• �25 października, godz.18.00 – wieczór poezji Tadeusza Maryniaka. 
Wstęp wolny. 

Dom Kultury „Miś” (ul. Zagłoby 17)
• �1- 31 października – wystawa prac plastycznych, akwarele Wandy Po-

lańskiej. Wystawa czynna w  dni powszednie w  godz.  10.00– 16.00. 
Wstęp wolny.

• �1-15 października, godz.  18.00 – Obchody XIX Dni Seniora Dzielnicy 
Ursus. Wstęp wolny.

• �3 października – ogłoszenie konkursu plastycznego „Dziecięcych wspo-
mnień czar, ilustracje do ulubionej bajki” – w ramach przygotowań do 
XV koncertu „Rodzina Jednością”. Wstęp wolny.

• �16 października, godz. 12.30 – Niedzielne południe z teatrem – bajka 
dla dzieci „Zagubieni przyjaciele”. Podczas powrotu z wakacji sympa-
tyczna Krysia gubi swojego kochanego przyjaciela – zajączka Słonecz-
ko. W poszukiwaniach bierze udział dwoje zwariowanych detektywów. 
Podczas gdy najwierniejszy towarzysz Krysi próbuje wraz z  Puszkiem 
odnaleźć swój dom, inny zajączek – Uszaty, chce podstępnie zająć jego 
miejsce. Wynalazek śmiesznego Puszka pozwala wygrać wyścig z cza-
sem i pomimo trudności przyjaźń, miłość i wierność zwyciężają. Wstęp 
10 zł.

• �25 października, godz. 17.00 – „Pomódl się za nas Polsko” – wieczór 
przy świecach ku czci ofiar zbrodni wojennych. Wstęp wolny.

• �22 października, godz. 18.00 – Bal andrzejkowy z programem rozryw-
kowym w Klubie Seniora. Wstęp wolny.

Czytelnia Naukowa Nr XIX (ul. Plutonu Torpedy 47)
• �25 października, godz. 11.00 – 110. rocznica urodzin Władysława 

Jana Grabskiego. Uroczystość poświęcona życiu i  twórczości znanego 
pisarza i  publicysty, orędownika powrotu Ziem Zachodnich i  Północ-
nych do Macierzy, właściciela majątku na Gołąbkach, Patrona Biblio-
teki Publicznej w  Ursusie. W  ramach uroczystości panel dyskusyjny  
z udziałem wybitnych przedstawicieli świata nauki, literatury i historii: prof. 
dr hab. Macieja Władysława Grabskiego, prof. dr hab. Andrzeja Biernackie-
go, dr Tadeusza Skoczka. Panel poprowadzi redaktor Tadeusz Górny. Uroczy-
stość poprzedzi otwarcie wystawy poświęconej W. J. Grabskiemu. (wtorek)

• �3 października, godz. 10.00 – rozpoczęcie kursów komputerowych dla do-
rosłych 50+, spotkanie organizacyjne.

 
Biblioteka dla dzieci Nr 64 (ul. Plutonu Torpedy 47)
• �7 października, godz. 18.00 – Koło Wolontariatu przy Bibliotece Publicznej 

w Ursusie (spotkanie organizacyjne). 
• �3-31 października, godz. 9.00-14.00 – Klub Malucha „Wesołe Pszczółki” – 

dwie grupy wiekowe. Ilość miejsc ograniczona. 
• �7-28 października, godz. 15.00 – zajęcia plastyczne. 

Biblioteka Niedźwiadek (ul. Keniga 14)
• �3-28 października, godz. 15.00 – warsztaty plastyczne dla laureatów kon-

kursu „Słoneczna Zakładka 2011”. Zajęcia poprowadzi Krystyna Lipka-Sz-
tarbałło – znana ilustratorka książek, laureatka wielu międzynarodowych 
konkursów artystycznych. 

• �3-31 października, godz. 9.30-11.30 – Klub Malucha „Wesołe Niedźwiadki”. 
Ilość miejsc ograniczona.

• �4–27 października, godz.10.30-12.00 (świetlica parafialna, ul. Bolesława 
Śmiałego 13) – Klub Malucha „Wesołe Gołąbki”. Ilość miejsc ograniczona. 
(wtorki, czwartki)

• �4 października, godz. 10.00 – kursy komputerowe dla dorosłych 50+, spo-
tkanie organizacyjne.

• �5–26 października, godz. 16.00-17.30 – zajęcia zespołu wokalno-instru-
mentalnego „Muzyczna Torpeda”. Ilość miejsc ograniczona. 

• �7 października, godz. 17.00 – Klub Gier Planszowych i  Komputerowych 
(spotkanie organizacyjne). 

• �4–7 października, godz. 10.00-19.00 – „Dyskusyjny Klub Książki w Bibliote-
ce Niedźwiadek” dla młodzieży i dorosłych – zapisy. 

Biblioteka Skorosze (ul. Dzieci Warszawy 27A)
• �7 października, godz. 17.00 – „Podróże z  Biblioteką”. Prezentacja oferty 

turystycznej Biura Podróży „Bliżej Świata” oraz literatury krajoznawczej do-
stępnej w Bibl. Skorosze. 

• �28 października, godz. 11.00 – spotkanie z  Joanną Papuzińską, autorką 
bajek i wierszy dla dzieci, z których niektóre cieszą się kultową wręcz po-
pularnością, takich jak „Nasza mama czarodziejka”, „Rokiś” czy „Czarna 
jama”. Pisarka jest profesorem UW. W swoim dorobku ma wiele rozpraw 
i artykułów z dziedziny krytyki literackiej, czytelnictwa, bibliotekoznawstwa 
i literatury dziecięcej oraz słuchowisk radiowych. (piątek)

• �3-26 października, godz. 9.00-11.00, 12.00-14.00 – Klub Malucha „Wesołe 
Wróbelki”. 

• �8-29 października, godz. 10.30-12.00 – zajęcia baletowe dla dzieci i mło-
dzieży, dwie grupy wiekowe.

• �8-29 października, godz. 12.10-15.00 – zajęcia literacko-teatralne dla dzieci 
i młodzieży, dwie grupy wiekowe.

• �4-28 października, 16.00–19.30 – warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzie-
ży, różne grupy wiekowe.

• �5-26 października, godz.16.30–19.30 – zajęcia Kółka Szachowego Skoro-
sze, dwie grupy wiekowe. 

• �19 października, godz. 18.00 – „Gadu-gadu o książkach i filmach” – pro-
mocja nowości wydawniczych i filmowych w tym książki Julii Zeh – „Corpus 
delicti”, Ireny Landau – Uszy do góry”, Jennie Dielemans – „Witajcie w raju” 
i Ewy Barańskiej – „Nie odchodź, Julio”, oraz filmów: „Sala samobójców” 
w reż. Jan Komasy, „Pożegnanie z niewinnością”, w reż. Davida Schwimme-
ra, „Megamocny” w  reż. Toma McGratha. Wszystkie pozycje są dostępne 
w placówkach Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wstęp wolny. 
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Co, gdzie, kiedy?
Mafia – Młodzieżowa Akademia 
Filmu i  Aktorstwa działająca 
w  Domu Kultury „Kolorowa” , 
Warszawa ul.  gen. K. Sosnkow-

skiego 16 przyjmuje młodzież 
w wieku 14-19 lat , zajęcia odby-
wają się w środy w godz. 16.30 
– 20.00 (40 zł/m-c)

Sekcje: 
Aktorska – dla tych, którzy chcą 

stanąć przed kamerą albo na sce-

nie, poczuć się aktorem i  poznać 

różne techniki i warsztat aktorski.

Filmowa – dla tych , którzy chcą 

poznać proces powstawania filmu 

od scenariusza poprzez realizację 

zdjęć, montaż i udźwiękowienie.

Mafia zaprasza

Stowarzyszenie Kulturalne „Carmen”
Po trwających rok przymiarkach, 

w  sierpniu 2011 r. zostało powołanie 

do życia Stowarzyszenie Kulturalne 

„Carmen”. Powstało ono na bazie 

członków Chóru Cantate Deo, ale 

w  swoich celach statutowych założyło 

sobie skupianie ludzi zainteresowanych 

czy też związanych z szeroko rozumia-

nym dialogiem społecznym. W  marcu 

odbyło się pierwsze Walne Zebranie. 

Nie obyło się bez poprawek statutu, 

wobec czego w lipcu musieliśmy zwo-

łać drugie Zebranie członkowskie. 

Stowarzyszenie działa przy Ośrodku 

Kultury „Arsus”. W  obecnej kadencji 

przypadł mi zaszczyt i  honor zostania 

Prezesem Stowarzyszenia „Carmen” 

i  wdrożenia w  aktywne życie tej no-

wopowstałej organizacji. Jak zwykle 

Stowarzyszenie buduje swój potencjał 

finansowy na członkowskich skład-

kach, darowiznach i dotacjach. Zależy 

nam więc bardzo na zaabsorbowaniu 

jak największej grupy ludzi zaintere-

sowanych kulturą, edukacją, sportem, 

zdrowiem, a  więc tym wszystkim, co 

pada najwcześniej przy redukcjach bu-

dżetowych, a  nieodłącznie wiąże się 

z codziennością każdego z nas, miesz-

kańców aglomeracji. 

Liczymy także, że znajdą się chętni, 

którzy mają niezrealizowane pomysły, 

projekty, które wspólnym wysiłkiem 

będziemy mogli zrealizować, ku po-

żytkowi nas wszystkich. Serdecznie 

zapraszamy wszystkich chętnych do 

przystąpienia do Stowarzyszenia, pracy 

społecznej czy też dzielenia się swoimi 

pomysłami bądź obserwacjami. 

Nasze najbliższe zadania:

1. �pracujemy nad wymianą międzyna-

rodową ludzi kultury,

2. �w 2012 roku będziemy organizować 

jubileusz 70-lecia istnienia Chóru 

Cantate Deo, to najstarszy, ale wcale 

nie „zgrzybiały” (!!!) zespół istniejący 

w naszej dzielnicy,

3. �organizować będziemy wyjazdy na 

międzynarodowe festiwale, warsz-

taty, 

4. �chcemy zająć się naszą zdolną mło-

dzieżą, 

5. �chcemy kreować obraz estetycznej 

i coraz ładniejszej dzielnicy Warszawy. 

Zarząd Stowarzyszenia działa w nastę-

pującym składzie osobowym: Bożena 

Iwaniukowicz – Prezes Zarządu Stowa-

rzyszenia „Carmen”, Beata Onisk – V-ce 

Prezes Zarządu, Dorota Męckowska – 

Skarbnik Stowarzyszenia, Małgorzata 

Skomra – Sekretarz oraz Elżbieta Ko-

złowska – członek Zarządu. Powołana 

została Komisja Rewizyjna w  składzie: 

Robert Różycki – Przewodniczący, Te-

resa Radzikowska – Z-ca Przewodni-

czącego oraz Maria Żmirek – Sekretarz 

Komisji Rewizyjnej. 

Najlepiej spotkać nas można na pró-

bach Chóru Cantate Deo w każdy wto-

rek i  czwartek w  Sali Św. Cecylii przy 

Parafii Św. Józefa Oblubieńca przy ul. 

Sosnkowskiego 34, bądź od ponie-

działku do piątku w  Ośrodku Kultury 

„Arsus”, ul. Traktorzystów 14, pokój 

nr 14 w godz. 8.00-16.00. Bardzo po-

trzebujemy nowych głosów w naszym 

chórze.

Pamiętajmy, że to jakie będzie JUTRO, 

zależy od tego CO ZROBIMY DZIŚ!

Zapraszamy do współpracy.

W imieniu Stowarzyszenia 

„Carmen”

 Bożena Iwaniukowicz

Zarząd Towarzystwa Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
im. Stanisława Wojciechowskiego w Ursusie

serdecznie zaprasza na inaugurację roku akademickiego 2011/12, która odbędzie się w dniu 13.10.2011 roku w Ośrodku Kultury „ARSUS” o godzinie 11.00.

Uroczystość inauguracyjna poprzedzona będzie Mszą Świętą w kościele Św. Józefa Oblubieńca NMP o godzinie 9.30 w Warszawie Ursusie przy ul. Cierlickiej.

Zapraszamy wszystkich członków i sympatyków TUTW im. St. Wojciechowskiego.

Sytuacje zagrożenia życia bądź zdrowia 

mogą się zdarzyć praktycznie w każdym 

miejscu-w  szkole, pracy, na ulicy itd. 

Udzielenie pierwszej pomocy w  tego 

typu sytuacjach bywa bardzo proste, 

a mimo to rzadko kiedy ktoś się na nią 

decyduje. Chorągiew Stołeczna Związku 

Harcerstwa Polskiego oraz podlegający 

jej Inspektorat Ratowniczo-Medyczny od 

niemal 10 lat dbają o edukacje z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy zarówno 

wśród harcerzy, jak i w środowisku lokal-

nym. Szkolenia dają podstawowe umie-

jętności ratowania życia. Podczas tego-

rocznych IX Mistrzostw Ratowniczych 

Chorągwi Stołecznej ZHP, odbywających 

się na terenie Dzielnicy Ursus m.st. War-

szawy, ratownicy będą udzielać pomocy 

poszkodowanym w  różnych miejscach 

dzielnicy. Będą to oczywiście specjalnie 

przygotowane scenki. Mieszkańcy Ur-

susa, mając możliwość obserwowania 

czynności ratowniczych, przekonają się, 

że udzielanie pomocy w cale nie jest ta-

kie trudne i będą w stanie kiedyś udzielić 

pomocy w razie wypadku.

Akcję Honorowym Patronatem objął Pan 

Burmistrz Wiesław Krzemień, a  jednym 

z partnerów wydarzenia jest Zarząd To-

warzystwa Przyjaciół Dzieci. 

Mistrzostwa odbędą się w niedzielę 16 

października w godzinach 9-15. 

Serdecznie zapraszamy! 

Phm. Tomasz Barlak

Komendant IX Mistrzostw Ratowniczych 

Chorągwi Stołecznej ZHP

Kontakt: Chorągiew Stołeczna ZHP

http;://www.stoleczna.zhp.pl

Inspektorat Ratowniczo-Medyczny 

Chorągwi Stołecznej ZHP

http://www.inspektorat.zhp.info

Pierwsza Pomoc jest PROSTA
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Miasto Stołeczne Warszawa – Urząd Dzielnicy Ursus 
pl. Czerwca 1976 r. nr 1, 02-495 Warszawa

Ogłasza przetarg nieograniczony, na sprzedaż samochodu służbowego wycofanego z eksploatacji marki DAEWOO LEGANZA 2.0 
Kat. CDX nr rejestracyjny WI 93921, rok produkcji 1999. Cena wywoławcza 2500,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych), 

wadium 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych).

Przetarg przeprowadzony zostanie w Warszawie przy pl. Czerwca 1976 r. nr 1pok. 102 w dniu 14.10.2011 r. o godzinie 12.00 . Pojazd wysta-
wiony do sprzedaży można oglądać w dniach 03-12.10.2011 r. w godzinach 8.00 – 15.00 na parkingu Urzędu Dzielnicy Ursus w Warszawie 
przy pl. Czerwca 1976 r. nr 1. Wadium należy wnieść najpóźniej do dnia 12.10.2011 r., przelewem na konto CITYBANK HANDLOWY w WAR-
SZAWIE S.A. nr 32 1030 1508 0000 0005 5003 0136. Wyłoniony nabywca zobowiązany jest zapłacić cenę nabycia najpóźniej po 5 dniach 
od rozstrzygnięcia przetargu, w przeciwnym wypadku wpłacone uprzednio wadium ulega utracie, zaś prawo nabycia pojazdu przechodzi na 
osobę, którą zaoferowała drugą najwyższą cenę. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwrócone zostanie przelewem na konto wskazane 
w ofercie lub w kasie Urzędu Dzielnicy Ursus po 5 dniach od rozstrzygnięcia przetargu. Oferty, które powinny zawierać: oferowaną cenę (samo-
chody nie podlegają opodatkowaniu VAT), nazwę oferenta, NIP, telefon kontaktowy oraz dowód wpłaty wadium należy składać w zamkniętych 
kopertach, w Urzędzie Dzielnicy Ursus przy pl. Czerwca 1976 r. nr 1 pok. 14 (kancelaria) do godziny 15.00. w dniu 12.10.2011 r. W przypadku 
pytań prosimy o kontakt z Panem Andrzejem Safiańskim tel. 22 478 60 07, 697102757. Miasto Stołeczne Warszawa Dzielnica Ursus zastrzega 
sobie prawo do rozwiązania przetargu, bez podania przyczyn.

Wystawa o historii Acherów
Jak informowaliśmy w  sierpnio-
wym numerze (Dziennika Ursusa 
nr 8/214) na początku września 
otwarta została wystawa plene-
rowa „Rody Ursusa – Acherowie”. 
Wystawa jest pierwszym elemen-
tem cyklu wystaw, które opowiadać 
będą o  najsłynniejszych ursuskich 
rodzinach. 

Wernisaż wystawy odbył się w nie-

dzielę 4 września. Na uroczystość przy-

byli przedstawiciele władz dzielnicy, sil-

na reprezentacja rodziny Acherów i licz-

nie zgromadzeni mieszkańcy Ursusa. 

„Spacerując po parkach czy ulicach 

Ursusa rzadko myślimy o historii tych 

miejsc, a  często niosą one ze sobą 

interesującą przeszłość. Tym razem za-

praszamy na wędrówkę śladami rodu 

Acherów” – powiedział na otwarciu 

burmistrz Wiesław Krzemień. 

Z ekspozycji możemy dowiedzieć się 

m.in. skąd przybyli Acherowie, kiedy 

zamieszkali w  Skoroszach czy obej-

rzeć plany ich gospodarstwa. Ciekawe 

historie rodzinne podparte są archi-

walnymi fotografiami, zaczerpniętymi 

z imponującej kroniki rodzinnej. 

Wystawę można oglądać do końca 

października na tarasie Acherówki 

w Parku Achera (ul. Walerego Sław-

ka 2). 

Organizatorzy wystawy pragną 

serdecznie podziękować wszystkim 

przybyłym na wernisaż oraz przedsta-

wicielom rodziny za pomoc w  przy-

gotowaniu merytorycznym projektu. 

Szczególne podziękowania dla Woj-

ciecha Świerczewskiego oraz Tomasza 

i Adama Acherów.

łp

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 15 wraz z Radą Pedagogiczną 
zaprasza przedstawicieli Rad Rodziców z placówek oświatowych z terenu Dzielnicy Ursus oraz wszystkich zainteresowanych rodziców 

na spotkanie, które odbędzie się dnia 06.10.2011 r. o godz. 18.00 w siedzibie Poradni przy ul. Dzieci Warszawy 42.

Celem spotkania jest zaprezentowanie różnorodnych form pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci, młodzieży i rodziców 

w roku szkolnym 2011/12.

Zwiedzający wystawę

fo
t. 

Ł. 
Pr

ok
op
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Nr 
obwodu Granice obwodu Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

681 ul. Keniga: 5, 7, 11, 13, 15, 17, ul. Warszawska: 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 55, 57, 59, 61 ul. Warszawska 63
(Gimnazjum nr 133)

682 ul. Hermana: cała, ul. Magnacka: cała, ul. Zagłoby: 2, 4, 6, 10, 18, 20 ul. Warszawska 63
(Gimnazjum nr 133)

683 ul. Orląt Lwowskich: 56, 60, 62, 64, 66, 68, ul. Zagłoby: 21, 23, 25, 29, 31, 33, 35, 37 ul. Zagłoby 27
(Przedszkole)

684 ul. Keniga: 1, 3, ,6, 8, 10, ul. Orląt Lwowskich: 34, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, ul. Zagłoby: 19 ul. Zagłoby 17
(Dom Kultury „MIŚ”)

685 ul. Wojciechowskiego: 46,48, ul. Zagłoby: 1, 3, 5, 7 ul. Zagłoby 11
(Przedszkole)

686 ul. Keniga: 12, 16, 18, 20, ul. Warszawska: 15, 17, 27, 29, 31, 33, ul. Wojciechowskiego: 35, 37, 39, 45 ul. Keniga 20
(Szkoła Podstawowa nr 11)

687 ul. Królów Polskich: cała, ul. Warszawska: 25, 58, 58A, 58B, ul. Wojciechowskiego: 34, 34A, 34B, 34C, 36, 
40, 42, 50, 52, 61, 67

ul. Keniga 20
(Szkoła Podstawowa nr 11)

688

ul. Barbary Radziwiłłówny: cała, ul. Bony: cała, pl. Czerwca 1976 r.: cały, ul. Czerwona Droga: cała, 
ul. Grabskiego: cała, ul. Henryka Pobożnego: cała, ul. Jesienna: cała, ul. Listopadowa: cała, ul. Mieszka 
Starego: cała, ul. Orłów Piastowskich: cała, ul. Posag 7 Panien: cała, ul. Przemysława: cała, ul. Rakuszanki: 
cała, ul. Śmigielska: cała, ul. Warszawska: 24, 28, 32, 38, 40, 44, 44B, 50, 52, 54, 60, 62, 62A, 62B, 64, 66, 
ul. Wolności: cała, ul. Zaczarowanej Dorożki: cała

ul. Orłów Piastowskich 47
(Zespół Szkół nr 80)

(lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych)

689

ul. Aktorska: cała, ul. Balicka: cała, ul. Bełzy: cała, ul. Biernata z Lublina: cała, ul. Czechowicza: cała, ul. Falskiego: 
cała, ul. Faraona: cała, ul. Tadeusza Hennela: cała, ul. Jagiełły: cała, ul. Lalki: cała, ul. Lipiec Reymontowskich: 
cała, ul. Orląt Lwowskich: 2, 4, 6, 8, 14, 16, 18, ul. Siłaczki: cała, ul. Traktorzystów: cała, ul. Wojciechowskiego: 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 9A, 10, 11, 12, 15, 16, 16A, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29

ul. Wojciechowskiego 17
(OPGK)

690

ul. Franciszka Achera: cała, ul. Bohaterów Warszawy: 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 22A, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 33A, 34, 35, 36, 37, 41, 43, 45, 47, ul. Braterstwa Broni: cała, ul. Cierlicka: cała, 
ul. Dąbka: cała, ul. 1-go Maja: 11, 13, 15, ul. Kościuszki: cała, ul. Opieńskiego: cała, ul. Orderu Uśmiechu: 
cała, ul. Plutonu Torpedy: cała, ul. Rakietników: cała, ul. Rodakowskiego: cała, ul. Rynkowa: cała, ul. Wiosny 
Ludów: 35, 37, 41, 43, 45, 49, 51, 53, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 79B, ul. Zakątek: cała

ul. Rynkowa 8
(OSP)

691 ul. Adamieckiego: cała, ul. Bohaterów Warszawy: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, ul. Obrońców Helu: 1, 2, 
ul. 1-go Maja: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, ul. Konińska: cała

ul. Konińska 2
(Zespół Szkół Nr 42)

692 ul. Balbinki: 1, 8, ul. Walerego Sławka: 3/5, 4, 6, 8, 9,

ul. Walerego Sławka 9
(Szkoła Podstawowa nr 4)

/ lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych/

693

ul. Badylarska: 14, 20, 28, 28A, 30, ul. Bandurskiego: cała, ul. Baranowska: cała, ul. Bodycha: 12, 14, 18, 
ul. Nowotyska: cała, ul. Poczty Gdańskiej: cała, ul. Rydzyńska: cała, ul. Szancera: cała,  
ul. Skoroszewska: od nr 1 do nr 5, ul. Wiosny Ludów: 1, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 29, 31, 33, 
ul. Zapustna: cała, ul. Zielonogórska: cała

ul. Dzieci Warszawy 42
(Liceum Ogólnokształcące 

i Gimnazjum nr 132)

 O B W I E S Z C Z E N I E
Prezydenta miasta stołecznego Warszawy z dnia 9 września 2011 roku

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o numerach i granicach obwodów głosowania w mieście stołecznym Warszawie oraz 
o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej, zarządzonych na dzień 9 października 2011 roku

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks Wyborczy (Dz. U. z 2011 roku Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz uchwał 
Nr LXXXVIII/2593/2010 Rady m. st. Warszawy z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie podziału m.st. Warszawy na stałe obwody głosowania zmienionej 
uchwałą nr XXI/393/2011 z dnia 25 sierpnia 2011 i uchwały Nr XXI/394/2010 Rady m.st. Warszawy z dnia 25 sierpnia 2011 roku w sprawie utworzenia 
odrębnych obwodów głosowania w szpitalach, zakładach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych, a także ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu RP i do Senatu RP zarządzonych na dzień 9 października 2011 roku podaje 

się do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania w mieście stołecznym Warszawie oraz o wyznaczonych siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych, w wyborach do Sejmu RP i do Senatu RP, zarządzonych na dzień 9 października 2011 roku.



w w w. u r s u s . w a r s z a w a . p l www.facebook.com/dzielnicaursus www.twitter.com/dzielnicaursus

Urząd D Z I E N N I K  U R S U S A
 •10

694

ul. II Armii Wojska Polskiego: cała, ul. Bieńczaka: cała, ul. Bodycha: 44, 48, 50, 52, 54, 54B, 56, 58, 60, 62, 
64, 66, 68, 68A, 68B, 70, 70A, 78, 80, 82, 86, ul. Grocholicka: cała, ul. Falentyńska: cała, ul. Kaczorowska: 
cała, ul. Kajetańska: cała, ul. Kompanii Kordian (bez nr 2), ul. Kuźnicy Kołłątajowskiej: cała, ul. Krawczyka: 
cała, ul. Michałowicza: cała, ul. Ochocka: cała, ul. Piastowska: cała, ul. Piskorska: cała, ul. Prażmowska: 
cała, ul. Regulska: od nr 1 do nr 64, ul. Słupska: cała, ul. Szomańskiego: cała, ul. Wysoczyńska: cała, 
ul. Włoczewskich: cała, ul. Zygmunta Markerta: cała

ul. Kompanii Kordian 44
(Wydział Drogowy – Ochota – 

Zarząd Dróg Miejskich)

695
al. Bzów: cała, ul. Bodycha: 36, 38, 42, 46, ul. Chmiela: cała, ul. Drzymały: cała, ul. Prawnicza: cała, 
ul. Sosnkowskiego: 22, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 31A, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 
ul. Melcera: cała, ul. Pużaka: 4, ul. Robinii: cała, ul. Spisaka: cała, ul. Suchy Las: cała, ul. Żurawicka: cała

ul. Drzymały 1
(Gimnazjum nr 131)

696
ul. Kolorowa: 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, ul. Kompanii Kordian: 2, ul. Malinowa: cała, pl. 
1905 roku: cały, ul. Nurzyńska: cała, ul. Pużaka: 2, 3, 5, 7, ul. Sosnkowskiego: 5, 5A, 5B, 5C, 5E, 5J,5K, 5L, 6, 
10, 13, 14, 17, 19, 21, 23, ul. Wapowskiego: cała

ul. Sosnkowskiego 16
(Dom Kultury „Kolorowa”) 

(lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych)

697 ul. Balbinki: 2, 4, 6, ul. Chełmońskiego: cała, ul. Tomcia Palucha: 1, 3, 5, 7, ul. Żywiecka: cała

ul. Szancera 5
ZGN (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych)

698

al. Jerozolimskie 228, 232, 232A, 233, 234, 235, 236, ul. Apartamentowa: cała, ul. Przy Forcie: cała, 
ul. Rawska: cała, ul. Ryżowa: 33, 33C, 33D, 35, 36, 36A, 37, 39, 40, 41D, 41E, 41F, 42, 43A, 43B, 43C, 43D, 
43E,43G, 43F, 43H, 43J, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 57, 59, 59A, 60, 64, 68, 72, 74,74A, 76, 78, 
80, 82, 84/86, 88A, 90, ul. Skoroszewska: od nr 6 do nr 10

ul. Dzieci Warszawy 42
(Liceum Ogólnokształcące 

i Gimnazjum nr 132)

699
ul. Bodycha: 94, 94a,94B,94C, 102, 102a, 104, 106, 106A, 112, 118, ul. Górna Droga: cała, 
ul. Noworegulska: cała, ul. Regulska: 63, 65, 66, 67, 68, 69, 69A, 73, 71, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 80A, 
80B, 82, 88, 88B, 90, ul. Rumiankowa: cała

ul. Górna Droga 10
(Przedszkole)

700 ul. Keniga 2,4, ul. Orląt Lwowskich: 5, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 32, 36, ul. Wojciechowskiego: 54, 56 , 
ul. Zagłoby: 9, 13, 15

ul. Zagłoby 11
(Przedszkole)

701

ul. Władysława Hassa: cała, ul. Jacka i Agatki: cała, ul. Kolorowa: 1, 2, 3, 4, 6, 19, 24, 26, 28, ul. Tomcia 
Palucha: 2, 2A, 4, 6, 8, 10, 27, 29, 31, 35, 37, 39, ul. Aleksandra Prystora: cała, ul. Sosnkowskiego: 
7, 9, ul. Felicjana Sławoja Składkowskiego: cała, ul. Skoroszewska: 18, 20, 20a, 22, 24, 24A, 26,26A, 
ul. Starodęby: cała, 

ul. Sosnkowskiego 10
(Szkoła Podstawowa nr 14)

702

ul. Bolesława Krzywoustego: cała, ul. Bolesława Śmiałego: cała, ul. Henryka Brodatego: cała, ul. Henryka 
Probusa: cała, ul. Kazimierza Jagiellończyka: cała, ul. Kazimierza Odnowiciela: cała, ul. Kazimierza 
Sprawiedliwego: cała, ul. Konotopska: cała, ul. Koronacyjna: cała, ul. Leszczyńskiego: cała, ul. Leszka Białego: 
cała, ul. Leszka Czarnego: cała, ul. Piechoty Wybranieckiej: cała, ul. Przejazdowa: cała, ul. Wincentego 
Kadłubka: cała, ul. Władysława Laskonogiego: cała, ul. Zielonej Gęsi: cała, ul. Zygmunta Augusta: cała

ul. Orłów Piastowskich 47
Zespół Szkół

(lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych)

703 ul. Dzieci Warszawy: cała
ul. Dzieci Warszawy 42 (Liceum 
Ogólnokształcące i Gimnazjum 

nr 132)

704 ul. Obrońców Helu: od nr 3 do nr 7, ul. Tomcia Palucha: strona nieparzysta od nr 9 do nr 21a, ul. Walerego 
Sławka: 11, 13, 15, ul. Skoroszewska: 12, 12f

ul. Walerego Sławka 2 
(„Acherówka”)

Prezydent m.st. Warszawy 

 						       / – / Hanna Gronkiewicz- Waltz

Uwaga 
Wyborca niepełnosprawny może być dopisany do spisu wyborców w wybranym obwodzie głosowania dostosowanym do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych, na swój wniosek złożony w Urzędzie Dzielnicy Ursus m.st.  Warszawy parter stanowiska ewidencji ludności i dowodów 
osobistych pl. Czerwca 1976 nr 1, najpóźniej do dnia 26 września 2011 r. Wyborcy niepełnosprawni, w celu złożenia wniosku o dopisanie do 
spisu mogą zamówić wizytę domową urzędnika dzwoniąc pod numer telefonu 22 478-60-12. Wyborcy niepełnosprawni mogą również głosować 
korespondencyjnie, osoby zainteresowane muszą najpóźniej do dnia 19 września 2011 roku zgłosić zamiar skorzystania z tej formy głosowania w 
Urzędzie Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy parter stanowiska ewidencji ludności i dowodów osobistych, numer telefonu pod którym można uzyskać 
dodatkowe informacje 22 478 -60-12, 22 478-60-14. Obwodową komisją wyborczą wyznaczoną na terenie dzielnica Ursus m.st. Warszawa dla 
celów głosowania korespondencyjnego jest komisja nr 692 z siedzibą ul. Walerego Sławka 9.

Lokale obwodowych komisji wyborczych w dniu 9 października 2011 r. będą otwarte w godz. 7.00 – 21.00
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Lp. Nr szkoły/adres Okres realizacji dyscypliny dni prowadzenia 
zajęć sportowych

godziny 
prowadzenia 

zajęć sportowych

Imię i nazwisko instruktora/
trenera

telefon 
informacyjno/ 
kontaktowy

1. ZS Nr 80 05.09.2011-10.12.2011 siatkówka poniedziałek
ul.Orłów Piastowskich 47 wtorek 18.00-20.00 Maciej Karczewski 662.288.536

środa
czwartek 18.00-20.00

piątek 15.30-19.30
sobota 10.00-12.30

2. Szkoła Podstawowa Nr 11 poniedziałek
ul. Keniga 20 06.09.2011-09.12.2011 piłka nożna wtorek 14.30-17.30 Dariusz Kraśniewicz 667 09 27

piłka ręczna środa 14.30-17.30
czwartek 15.00-17.00

piątek 15.00-17.00
sobota

3. Szkoła Podstawowa Nr 14 05.09.2011-08.12.2011 piłka nożna 
siatkówka poniedziałek 15.00-17.00 

15.30-17.30 Rafal Pajnowski Marek Langner 662 64 05

ul. Sosnkowskiego 10 piłka nożna wtorek 15.00-17.00 Rafał Pajnowski
siatkówka środa 15.30-17.30 Marek Langner

piłka nożna czwartek 15.00-16.00 Rafał Pajnowski
siatkówka piątek 15.30-17.30 Marek Langner

sobota
4. Gimnazjum nr 133 05.09.2011-07.12.2011 piłka nożna poniedziałek 15.30-20.30 Sławomir Tomporowski 667 09 32

ul. Warszawska 63 wtorek
środa 15.00-20.00 Sławomir Tomporowski

czwartek
piątek
sobota

5. LVI Liceum Ogólnokształcące 12.09.2011-10.12.2011 siatkówka poniedziałek 15.30-18.30 Teresa Dejneko
 ul. Dzieci Warszawy 42 siatkówka wtorek 17.00-20.00 Edward Papiernik

środa
piłka nożna czwartek 15.00-17.00 Krzysztof Krzywicki 662 64 12
piłka nożna piątek 15.00-17.00 Krzysztof Krzywicki

sobota

PROGRAM „OTWARTE OBIEKTY SPORTOWE” ( wrzesień – grudzień 2011 r.)

OGŁOSZENIE Z DNIA 19.09.2011r.
O KONKURSIE USTNYM NA NAJEM LOKALI UŻYTKOWYCH NA OKRES 3 LAT - 3/2011

Burmistrz Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy, na podstawie § 4 ust. 1 i § 5 Zarządzenia nr 3323/2009 Prezydenta m.st. Warszawy z dnia 14 lipca 2009r. w sprawie 
zasad najmu lokali użytkowych w domach wielolokalowych na okres do lat 3 oraz szczegółowego trybu oddawania w najem lokali użytkowych w domach 

wielolokalowych na okres dłuższy niż 3 lata i nie dłuższy niż 10 lat z późniejszymi zmianami, oraz Zarządzania Burmistrza Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy nr 
36/2009, uchwały Zarządu Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy nr 182/2011 oraz ustalenia Zarządu Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy nr 905/141 ogłasza konkurs ustny na 

najem lokali użytkowych:

Lp. Adres 
lokalu 

Pow. 
w  m2

Minimalna stawka 
czynszu netto 
miesięcznie 

(zł/m2) 

Wadium Informacje

1 Pużaka 4 10,21 19 193 zł

Lokal w  budynku umieszczony na parterze, wejście od frontu. Lokal składa się z  1 pomieszczenia. Wyposażony 
w  instalację elektryczną, wod-kan (brak WC), c.o. Stan lokalu wymaga bieżącego odnowienia. Preferowana branża: 
usługowo-handlowa. 
Wyłącza się możliwość prowadzenia w lokalu punktów gier na automatach o niskich wygranych oraz sprzedaży artykułów 
kolekcjonerskich tzw. „dopalaczy” bądź innego tego typu produktów.

1. �Dodatkowe informacje o stanie technicznym lokalu można uzyskać w siedzibie Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy 
ul. Szancera 5, w pok. nr 4 tel. 22 662 60 32 wew. 105.

2. �Warunki konkursu zawarte są w „Regulaminie konkursu na najem lokali użytkowych”, dostępnym wraz z kompletem dokumentów konkursowych na stronie inter-
netowej www.zgnursus.pl www.ursus.warszawa.pl, oraz w siedzibie ZGN Ursus.

3. �Oferty na najem lokali użytkowych administrowanych przez Zakład Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy należy złożyć w siedzibie 
ZGN Ursus przy ul. Szancera 5 w Warszawie, w pok. nr 2 od dnia 19.09.2011r. do dnia 21.10.2011r. do godz. 10.00. 

4. �Otwarcie ofert przez Komisję Konkursową wraz z przeprowadzeniem konkursu ustnego, odbędzie się w dniu 21.10.2011r. o godz. 10.15 w świetlicy ZGN Ursus przy 
ul. Szancera 5 w Warszawie (wejście od strony budynku przy ul. Szancera 9).
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Rozpoczęły się ligowe rozgrywki 

z  udziałem młodych zawodników 

K.S. Ursus. W  pierwszym ligowym 

meczu debiutując w  rozgrywkach 

Orlików U-10 grupa IV zawodnicy 

Ursusa 2002 zremisowali 3:3 z  so-

lidną drużyną SEMP-a Warszawa.

Drużyna wystąpiła w  składzie: 

Mateusz Budner, Piotr Dobrzyński, 

Jasiek Dołężka, Julek Fidziński, Kuba 

Kobus, Bartosz Paciorek, Daniel 

Rudziński, Bartek Suchora, Kuba 

Suchora i  bramkarz Maciek Sudoł. 

Pierwszą historyczną bramkę w  li-

dze zdobył  Bartek Suchora. Poźniej 

zawodnicy Ursusa cieszyli się jeszcze 

po golach Kuby Kobusa i ponownie 

Bartka Suchory. Podopieczni trenera 

Huberta Korbuszewskiego z  roczni-

ka 96 rozpoczęli nowy sezon prze-

grywając na wyjeździe z  mocnym 

rywalem Unią Boryszew 2:1. 

Zespół Ursusa objął prowadzenie 

w  28 minucie po strzale Mateusza 

Nowakowskiego. Po przerwie jed-

nak to gospodarze zdobyli dwie 

bramki wygrywając tym samym 

całe spotkanie 2:1. Drużyna rocz-

nika 2001 II zmierzyła się w pierw-

szym meczu z  SF Wilanów. Zespół 

prowadzony przez trenera Adama 

Sadowskiego pokonał rywala 5:2 

po dwóch bramkach Szymona Grab-

skiego i golach Dominika Graby, Mi-

chała Dudka i Wiktora Kumora. Zwy-

cięstwo było tym bardziej cenne, 

że zostało odniesione na trudnym 

terenie rywala. Nasza drużyna wy-

stąpiła w  składzie: Michał Werner, 

Mikołaj Nowocień, Wojciech Drach, 

Dominik Graba, Wiktor Kumór, Kac-

per Jancik, Szymon Grabski, Daria 

Umińska, Maciej Schiele, Michał Du-

dek. Od zwycięstwa rozpoczęli także 

swoje rozgrywki młodziki z rocznika 

2000. Podopieczni trenera Jakuba 

Pasterczyka pokonali na wyjeździe 

MKS Hutnik Warszawa 5:0. Bramki 

dla naszej drużyny zdobyli: Janek 

Górczyński, Mateusz Szostek, Mi-

chał Drabik, Daniel Drabik, Patryk 

Chojecki. Skład drużyny K.S. Ursus: 

Piotr Chylak, Patryk Chojecki, Miko-

łaj Deca, Michał Drabik (bramkarz 

1 połowa), Daniel Drabik, Jaceka 

Giętkowski, Janek Górczyński, Jakub 

Machaj, Mikołaj Marszałek, Olek 

Prymek, Szymon Salamoński, Jakub 

Składowski, Mateusz Szostek, Mar-

cin Tomaszewski (bramkarz 2 poło-

wa), Oskar Tkaczyk. 

Bardzo dobry początek sezonu 

notuje młodzieżowa drużyna Ursusa 

reprezentująca barwy lokalnego klu-

bu w rozgrywkach „A” klasy. Zespół 

złożony z kilku doświadczonych za-

wodników oraz młodzieży występu-

jącej dotychczas w roczniku 94’ nie 

zaznał do tej pory smaku porażki. 

Pierwsze cztery kolejki zapowiada-

ją, że ten młody zespół prowadzo-

ny przez trenera Tomasza Staniaka 

może okazać się „czarnym koniem” 

i  powalczyć o  miejsce premiowane 

awansem do ligi okręgowej. Wyso-

ka skuteczność pod bramką rywali 

uczyniła ten zespół z dorobkiem 21 

bramek najskuteczniejszym w lidze. 

Wyniki 9:0 z Amigosem Warszawa, 

4:0 z  Koroną Górą Kalwarią, 5:2 

z  UKS Siekierki i  3:3 z  Kosą Kon-

stancin plasuje „młode traktorki” na 

pozycji lidera ex aequo z Kosą. Naj-

lepszymi strzelcami z 4 bramkami na 

koncie są Artur Starosz i  Kamil Ro-

kicki, po 3 trafienia zaliczyli Mateusz 

Łopat i Ihor Paskiv.

Gratulujemy wszystkim naszym 

młodym zawodnikom wspaniałej 

postawy na boisku, dziękujemy 

trenerom i  rodzicom za zaangażo-

wanie i  życzymy kolejnych dobrych 

meczów.

Wieści z ligowych boisk

Tegoroczne mistrzostwa Polski 

w szachach błyskawicznych (2x5 min) 

oraz szachach szybkich (2x30 min) 

rozegrano w  Warszawie. Olbrzymi 

sukces odniósł Jan Golecki, który zdo-

był dwa srebrne medale. Jan, jego 

siostra Jadwiga Golecka oraz Jakub 

Ogonowski mają zapewnione miejsca 

w finale mistrzostw Polski. 

UKS Czternastka ogłasza nabór 

dzieci w  wieku od 5 lat do klubu 

szachowego. Zajęcia te są bezpłatne 

i odbywają się w czwartki w godzi-

nach od 16.30-20.30 w  Domu Kul-

tury „Kolorowa” przy ulicy Sosnkow-

skiego 16 oraz w piątki w godzinach 

od 16.30-20.30 w Szkole Podstawo-

wej nr 10 przy ulicy Sosnkowskiego 

10. W  szkole obowiązuje zmiana 

obuwia. 

Zapraszamy również na organizowa-

ny przez DK „Kolorowa” turniej „IV Pory 

Roku”. Pierwsze rozgrywki odbędą się 1 

października od godziny 9.00-9.30 (gru-

pa A  od rankingu 1600). Więcej infor-

macji na temat turnieju znajduje się na 

stronie internetowej mzszach.pl.

Podczas dwutygodniowego zgru-

powania w  Dąbkach dwunastu za-

wodników wzięło udział w szkolnych 

Mistrzostwach Polski. Wyniki zawod-

ników przeszły najśmielsze oczeki-

wania:

Patrycja Reda – złoty medal, szkoła 

podstawowa kl. IV-V, Jakub Ogonow-

ski – złoty medal, szkoła podstawo-

wa kl. V-VI, Aleksy Kozakow – srebrny 

medal, szkoła podstawowa kl. III-IV;

Agata Kowalewska – srebrny me-

dal, gimnazjum.

Szach i mat

Dzieci z rocznika 2000
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